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BIBLIOTEKA SZKOLNA I BIBLIOTEKA PEDAGOGICZNA W LUBLINIE. Wyjazd edukacyjno-
szkoleniowy dla bibliotekarzy 

Opracowanie: Sylwia Malinowska, Biblioteka Pedagogiczna w Toruniu 

Wyjazd edukacyjno-szkoleniowy dla bibliotekarzy „Biblioteka szkolna i Biblioteka Pedagogiczna w Lublinie” 
odbył się w dniach 07.05-08.05. 2010 r. Organizatorem wyjazdu była Sekcja Bibliotek Pedagogicznych 
i Szkolnych przy Zarządzie Głównym Stowarzyszenia Bibliotekarzy Polskich. Celem wyjazdu było przede 
wszystkim zapoznanie się z organizacją i pracą wybranej biblioteki szkolnej, która pełni funkcję Szkolnego 
Centrum Informacji, działalnością Pedagogicznej Biblioteki Wojewódzkiej w Lublinie oraz udział w pokazie 
wykorzystania tablicy interaktywnej i warsztatach origami. 

07.05.2010 (piątek) 

Wizytę w bibliotece Zespołu Szkół Chemicznych i Przemysłu 
Spożywczego w Lublinie oraz zwiedzanie miasta 
z przewodnikiem przygotowała p. Bożena Powała-
Niedźwiecka - Prezes Oddziału TNBSP w Lublinie. W czasie 
spotkania p. Bożena Szyszkowska-Sienkiewicz (opiekun 
szkolnego centrum informacji) zapoznała nas z prezentacją 
„Biblioteka – Szkolne Centrum Informacji warsztatem pracy 
i twórczości: problemy organizacji i funkcjonowania 
nowoczesnych bibliotek szkolnych”, opartą na działaniach 
prowadzonych właśnie w odwiedzanej przez nas bibliotece.  

 

 

 

Mieliśmy także okazję uczestniczyd w pokazie 
multimedialnym „Nauczyciel języka niemieckiego – 
wykorzystanie tablicy multimedialnej” i przekonad się, jak 
interesująco mogą wyglądad zajęcia prowadzone 
z wykorzystaniem nowoczesnych środków dydaktycznych 
w szkolnym centrum informacyjnym.  

 

 

Kolejnym punktem wizyty był aktywny udział w warsztatach origami, podczas których uczestnicy wyjazdu 
wykonywali proste prace z kolorowego papieru, jakie można wykorzystad w pracy z czytelnikiem. 

     

Po wizycie w bibliotece szkolnej grupa bibliotekarzy udała się na kilkugodzinny spacer z przewodnikiem 
miejskim (bibliotekarką szkolną) po Lublinie., zakooczony kolacją w stylowej restauracji „Cafe-Magia” na 
lubelskiej Starówce. 
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08.05.2010 (sobota) 

Kolejny dzieo rozpoczął się spotkaniem w Pedagogicznej Bibliotece Wojewódzkiej w Lublinie. Uczestników 
wyjazdu edukacyjno-szkoleniowego powitała pani Dyrektor Grażyna Stoma, która opowiedziała o historii 
placówki, jej problemach i sukcesach oraz specyfice pracy. Działalnośd edukacyjną i promocyjną placówki 
zaprezentował p. Marcin Sztorc, natomiast p. Maria Nóżka przedstawiła proces ubiegania się o certyfikat 
Systemu Zarządzania Jakością, otrzymanie Certyfikatu ISO 9001:2000 oraz funkcjonowanie normy 
w codziennej działalności Biblioteki. Bibliotekarze zwiedzili też wszystkie oddziały Biblioteki i zapoznali się 
ze specyfiką ich pracy. 

Ostatnim punktem wycieczki było zwiedzanie Biblioteki Uniwersyteckiej KUL, która obecnie jest w trakcie 
rozbudowy, dzięki czemu zwiększy się powierzchnia przechowywania i udostępniania zbiorów. 
Wyremontowane pomieszczenia Wypożyczalni i Czytelni Ogólnej, dzięki nowoczesnemu wyglądowi 
zachęcają do korzystania i dają obraz tego, jak będzie się prezentowała Biblioteka KUL w przyszłości. 

 

Fotorelacja z wyjazdu, przygotowana przez Martę Jasioską (Pedagogiczna Biblioteka Wojewódzka im. KEN 
w Warszawie). 

Galeria zdjęć na stronie Pedagogicznej Biblioteki Wojewódzkiej im. KEN w Lublinie 

http://picasaweb.google.com/martaan.jasinska/Lublin78052010?authkey=Gv1sRgCMST-rjso_j_Tw&feat=directlink
http://ken.pbw.lublin.pl/pbw/pliki/file/Galerie/Wycieczka%20SBP/album/index.html

